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TOVERITAR 70 eri kaupupngistn jossa hän oli sa rauhallisissa tehtävissä puuhaavat rattiin kolmisen päivää niitä arvostel-sama- n

puheen pitänyt että nuo ky- - muutamat bolshevismin punavärin lessa

aymyksessäolevat lauseet olivat toisin tahraamat saksalaisen myyräntyön jär- - "Päinvastoin on asia kuin toveritar
kuin syytteessä esitettiin jestämisessä unioissa Trast luulee Jos Toveritar olisi ol--

Flora Formanin tuomitsi heikko- - "Minä toivoisin että työmiehet tu- - lut toimitettu huonosti olisi sitä

tuomari viideksi vuodeksi lisivat kuulemaan minua täälläkin vosteltu yhtä raskaasti siitä huonou-vanlcilaa- n

jonkun persoonallisessa Muualla missä minä olen puhunut desta kuin toisiakin lehtiämme

lausutun sanan johdos- - työväen levottomuuksien syistä ja hän sitä kulutettiin toistenkaan leh-t- a

'sekä sen tähden että hän kieltäy- - ilmiöistä ovat työmiehet aina osotta- - tien hyville puolille aikaa arvostelua-ty- i

yhtymästä punaseen ristiin Mrs neet myötätuntoa mielipiteilleni Niin sa Vikojen ruoskinnassa se aika
Forma n on keuhkotautinen ja oli sai- - tekisivät työmiehet varmaan täälläkin meni Kyllä Toverittaresta sanottiin
raalassa silloin kun syytös häntä vas- - jos kuulisivat minua Bolshevismi ei kokouksen kuluessa että se on ollut
taan tehtiin ja hänet vangittiin "vaa- - edusta Amerikan paremmin kuin viime vuosien ajalla jyrkimmin ja
rallisena kiihottajana" Englanninkaan unionisteja pelottomimmin toimitettu lehti kuin

Eugene V Debs tuomittiin tavaili- - "Lakko on rikos koteja'' kohtaan yksikään suomalainen lehti tällä man-se- n

sotavastaisen puheen takia kym- - se on rikos koko mailman äitejä ja tereella Tunnustus sille annettiin
meneksi vuodeksi vankilaan Saman- - heidän lapsiaan kohtaan Lakkojen ei halveksuttu Ei siellä kokoukses-laisest- a

"rikoksesta" olisi Venäjän ei ole missään sallittava aiheuttaa sa muitakaan lehtiä jotka olivat

erikuinen rikoslaki hänet tuo- - vihattavia seurauksiaan avuttomiin jestöä tyydyttävällä tavalla toimitettu- -

ihmisiin nähden Tässä on naisilla ja arvosteltu enempää kuin Toveri-tilaisu-

toimia niin että he osotta- - tartakaan — Leo Leino'

vat ansainneensa äänioikeuden"

minnut korkeinkaan kolmeksi vuodek-

si vankeuteen
Tässä maassa on tuomittu henki-

löitä useiksi vuosiksi vankilaan sel-

laisten lentolehtisten jakamisen täh- -

MINKÄLAISIA JOULULAHJOJA?

den joita missään Europan maassa ei on taisteltava bolshevismia petollisia
olisi pidetty vähääkään vaarallisina kansan ja sivistyksen vihollisia vas- -

Rosa Luxemburg ehkä aikamme taan"
kiihkein ja pelkäämättömin anti-mi- - — Noin juttelee eukko Pankhurst
Iitaristi joka kirjotti ja piti puheita hän joka petti Englannin työläisnai-Saksa- n

sotilaille ja suorastaan teki set myöntymällä kompromissiin

kaikkensa kiihottaakseen sotilaita luo- - jonka johdosta ainoastaan omaisuutta

purnaan aseista tuomittiin vain yh- - omistavat 30 vuotta vanhat naiset
deksi vuodeksi vankeuteen "kaiserin" ovat äänikelpoisia Todellakin jalon
maassa Ja meidän "vapaassa" tehtävän hän onkin keksinyt

tuomitaan sellaisen syy- - kelpoisille naisille kun ha n tahtoisi

töksen nojalla henkilöitä kahdeksi tehdä heistä lakkojen ja muiden työ-

vuodeksi vankeuteen kuten esim Iäisten oikeuksien vastusta jiaj
Toverin toimitsijat
Toivokaamme että Amerikan kan-

san enemmistö — työväestö j— pian

herää näkemään nämä seikat ja ryh-

tyy vaatimaan sellaisten lakien ku-

moamista joiden perusteella tuollai-

sia oikeudettomia tuomioita langete-

taan ja jotka saattavat tämän vapaan
maan perususlait häpeäpaaluun
Vaatikaamme vapautusta kaikille '

laisten vanha ystava ja aiti joka televat kahden kolmen dollarin
Vaatikaamme

tavallisesti on useita kertoja vankila s- - taisia - makeislaatikoita tytöille ha
että Amerika seuraa kaikkien mui- -

sa jokaisen suuremman huh- - tai kai- - voisivat tilata heille jonkun julkai
den maiden esimerkkiä vapauttamal- - tvostyolaisten lakon aikana on taas- - sun tai tyovaeniehden esim I ove

jj k ' kin ollut vangittuna ja kuulustelta- - rittaren Kustannusyhtiöittemme fyyl- -

Amerikan suomalaisten työläisnaisten ää-

nenkannattaja ilmestyy Astonissa Ore jo-

lta tiistai The Western Workmen'a Pubi
Society'n kustantamana

Tilaushinnat Yhdysvaltoihin
1 vuosikerta $150 Puoli vuotta 90c

Canadaan ja Suomeen
1 vuosikerta $J 75 Puoli vuotta $100
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Vetoomusoikeus on äskettäin vah-

vistanut toverien W N Reivon ja A

J Parlanin tuomion jonka mukaan

heidän on astuttava McNeil-saare- n

vankilaan t k 30 p suorittamaan
kahden vuoden pakkotyö rangaistusta

Melkeinpä hämmästyttävä oli tiÄo

siitä että heidän tuonvpnsa on vah-

vistettu sillä niin heikoilla todistuk-

silla heidät tuomittiin syyllisiksi Ko-

ko tuomio perustui sille että liikkeen

kirjakaupasta löydettiin cras toista-

kymmentä vuotta vanha pieni kirja-

nen kirjotettu siis paljon ennen kuin

sodasta tai vakoilulaista uneksittiin-kaa- n

Kirjasta ei ole koskasn kau-

piteltu eikä kumpikaan syytetyistä

tiennyt että hyllyillä vuosia maan-

neiden tomuisten pikkukirjasten jou-- '
ossa mitään sellaisia vihkosta oli-

kaan ennenkuin puotityltö sattumal-

ta niitä löysi ja möi niitä sellaista

tavaraa erikoisesti etsivälle hallituk-

sen urkkijalle Tämä on ainoa syy-

tös minkä nojalla toverimme on tuo-

mittu Kummankaan syytetyn ei ole

voitu todistaa kirjottaneen tai puhu-

neen mitää laki vastaista

Olemme sentään uskaltaneet toi-

voa että oikeus ei ole vielä niin

kuollut että aivan syyttömiä henki-

löitä voidaan tuomita vankeuteen

Ehkä ei toveriemme tuomiota olisi

vahvistettukaan ellei täällä länsiran-

nikolla olisi nyt juuri käynnissä niin

kiihkomielinen "punasten" vaino

Toverimme ovat siis sen katkeran

vainoa viattomia uhreja johon tämän

niaMi vallassaolijain luokka on ryh-

tynyt valveutunutta ja luokkatietois-t- a

työväenainefta ja heidän johta-

jiaan vastaan

Kallis on vapauden hinta! Aina

ovat kansan oikeuksien ja vapauden

puoltajat ja esitaistelijat joutuneet
uhraamaan oman vapautensa onnen-

sa ja usein henkensäkin Lukematto-

mien marttyyrien elämän yli käy kan-

sojen vapautuksen tie

Nykyään viruu Amerikan vanki-

loissa noin kolme tuhatta luokkasota-vanki- a

joista useimmat ovat tuomi-

tut yhtä heikoilla syytöksillä kuin to-

verimme Reivo ja Partan Siellä on

Kate 0'Hare joka tuomittiin viidek-

si vuodeksi hänen puheestaan otetun
kahden vääristellyn lauseen perus-
teella vaikka hänellä oli todistajia

"Naisten äänioikeustaistelu on jo
vanhanaikainen asia Tänapäiväna

"PERUSTUSLAKI TAKAA MINUL-

LE PUHEVAPAUDEN"

sanoi äiti Jones tuomarille joka kuu
lusteli häntä vangitsemisensa jälkeen
ja kehotti tuomaria lukemaan tuon
muinaisen dokumentin jota Yhdys- -

valtain perustuslaiksi kutsutaan Äi- -

vana
'"'Minut vangittiin siksi että puhuin

muutamille 'pojille' sanoi äiti Jo- -

ncs

"Missä te asutte"? kysyi tuomari
"Aina siellä missä taistellaan va- -

paudesla" vastasi äiti

"Kuinka vanha te olette?" kysyi
tuornari

"Täytän 90 vuotta ensi maaiis- -

kuulla" sanoi äiti

"Oliko teillä lupa puhua?" kysyi

tuomari
"Jumala siunatkoon sinua" sanoi

äiti "olihan toki" _

"Oliko ?" kysyi tuomari "Keneltä
teillä sellainen lupa oli?"

"Minulla on sellainen lupa Yhdys-

valtain perustuslailta ja vapaudenju-listukselt- a

jotka teidän nuorempien- -

Idn Pitäisi jojoinkin lukea" sanoi

atl' ™ Jf tuoman julisti minut

syyttömäksi"
Am JOTies koettaa paasta ylisyyt- -

til'a rmenn puheille esttäakseen
hänelle asiakirjoja terästyölaisten

rääkkäyksistä aiheettomista vangit- -

semisista kasakkain raakuukssta ja

muista laittomuuden teoista teräsyh- -

tiöiden puolelta Pennsylvanian lak- -

koauieella Muorilla on todistukset

m m eräästä tapauksesta kun lak- -

kolainen oli sidottu ja tässä avutto- -

massa tilassa ollen hänen sormenpäi- -

hin&ä oli hakattu pieniä rautanauloja
sittcn jatety llaiseen tilaan jos--

ta oli seurauksena verenmyrkytys ja
mies oli vähällä menettää molemmat

kätensä

MIKSI EI TOVERITARTA ARVOS- -

TELTU?

Jenny Trast eräässä Toverittaren
numerossa mietelmöi että järjestönä- -

me edustajakokouksessa ei olisi kat- -

sottu Toveritarta sen arvoiseksi et- -

tä olisi edes" arvosteltu vaikka Rai- -

vaajalle Työmiehelle ja Tossulle uh- -

Meillä valistuneilla työläisilläkin on
vielä tapana noudattaa vanhoja ta

poja ja jaella joululahjoja tuttavil-

lemme Sikäli kuin nuo lahjotukset
ovat hyvän ystävyyden osotuksia

niin eihän niiden antamisesta ole ke

taan moitittava mutta sikäli kuin nii-

den avulla rikastutetaan kaikenlaisia
rihkama- - ja korutavarakauppiaita ei

koko lahjain antotapa ole sellainen

jota kannattaa säilyttää Meidän

työläisten pitäisi ottaa uusia tapoja
käytäntöön vanhentuneiden porvaril-
listen tapojen tilalle Ja yksi sellai-

nen tapa olisi lahjo ttaa tovereillem-

me sellaista mikä on todella arvo- -'

kasta ja hyödyllistä Sensijaan että
me ostamme jollekin toverille jon- -

kun pitsiriekaleen tai väärennetyn
jalokiven voisimme me ostaa jonkun
arvokkaan kirjateoksen tai tilata jon- -

kun sanomalehden tai julkaisun Sen--

lyUla on kaikille ihmisille sopivia kir

joja Siellä on perheenemännille ar- -

vokkaita talousoppaita jotka niin u- -

sein lasketaan ylellisyystavarain jouk- -

koon ja jätetään hankkimatta siel- -

lä on arvokkaita tieteellisiä ja histo- -

riallisia kirjoja seka puoluekirjalli- -

suutta Myöskin sopisi Suomen to- -

vereille lähettää joululahjoiksi jul- -

kaisujamme sekä tilata sieltä tove- -

reille tänne Suomen työväen julkai- -

suja
" Muistakaamme myöskin vankiloissa

viruvia tovereitamme sellaisilla lah

joilla jotka tuottavat heille iloa ja
hyötyä ram kirjallisuudella

GLASSPORT PA

Jopa nyt kummia kuuluu kun

Glassporlin ukot ja tytöt sekä lesket

alkavat touh uamaan sarjailtamia
Kuulin vähän heidän kuhinoistaan
että heidän toimestaan tulee ennen- -

kuulumattoman hauskaa En mene

väittämäHni etteikö niin tu]isi S

tietää oarhaiten ken tulee iltamiin

Mutta entäs sitten sen jälkeen? —

stten rynnistävät akat ja pojat ]es

kia me emme ota ollenkaan mukaan
iisilla taalla on paljon reippaita poi-

-

kia roikamiehet jo
-

kuuluvatkin o- -

dottavan kiihkeästi etta kun nuo

ukot tuosta ehtisivät pois tieltä etta
i i inelein naasisivar pmAnravnpn knnaM

oikein näyttämään mitä sitä he saa- -

&a&n Kunhan gasfuu 8e aika
niin taivas ties mitä hauskuutta ja
nautintoja täkäläinen yleisö saa y

Osaston toiminta onkin käynyt

f™ aikoin? paljon ''Pf™™- -

Luulen sen johtuvan snta kun osas-

ton työkokous kerran antoi oikein

selkään kaikkia alaseuroja ja toimi- -

kuntia johtokunnasta aina näytelmä- -

seuraan asti Nyt olemme virittä- -

neet oikein toimintahengen ja rupe- -

simme oikein olkamme takaa huito- -

maan Näyttääkin oikein ilahuttaval- -

SOSIALISMIA EI VOIDA HÄVIT-

TÄÄ

New Yorkissa — jossa kaikenlai-

set työväenliikkeen hävittäjät kaup-

pakamari tehtailija in liitto Luskin

komitea pifolustusliitto ja kaikenlai-

set poroporvarien yhdistykset ovat

viimeisten kahden vuoden ajan
työväenliikkeen kuristus-politiikka- a

— on vielä tämän syksyn

vaalien aikana löytynyt 26000 työ

läistä jotka ovat uskaltaneet äänes- -

tää sosialistipuolueen ehdokkaita So-

sialismi voittaa ja hallitsee vielä

Amerikassakin kaikista vainoistakin

huolimatta

EUKKO PANKHURST PUHUJA-

MATKALLA

Kuuluisa englantilainen suffragetti- -

johtaja rouva Emmeline Pankhurst
n vk vään Amerikassa mihuen

työväen levottomuuksista:

"Saksan raha ia saksalaisten toi- -

minta on työväen levottomuuksien ta-

kana tässä maassa sekä Englannissa
Lakot ja muut työrettelöt ovat vain

onnistuneen saksalaisen propagandan
ilmiöitä vaikka ne tavallisesti esiin-

tyvät bolshevismin naamarilla 'Kut-

ka ovat nämä bolshevistisen agitat-sioni- n

johtajat? Heistä ei tiedetty
mitään ennen sotoa Ne ilmestyivät
sodan ajalla ja sen jälkeen ja mi- -

nun vakaumukseni on että he ovat

saksalaisten lahjomia rettelöiden ja
levottomuuksien synnyttäjiä"
"Lakot ovat seurauksia "saksalais-

ten propagandasta Englannin sekä

Amerikan työväen johtajat eivät hy-

väksy 'järjestyneiden' työläisten vii-

meaikaisia toimintamuotoja sillä he
oivaltavat että 'järjestöt' nykyään
ovat saksalaisten propagandatoimis- -

toJa-

"Sillä aikaa kun oikeat unionistit

ovat kokonaan teattereissa tai muis- -


